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 Indledning 

  Om lokalplaners indhold og udarbejdelse 

   En lokalplan fastlægger de fremtidige fysiske forhold inden for 

et afgrænset lokalt område. En lokalplan kan indeholde 

bestemmelser om områders anvendelse, bebyggelsens art, 

omfang, placering og udformning samt om vej- og stiforhold og 

ubebyggede arealers fremtræden og indretning mv. 

 

I følge planloven skal der udarbejdes en lokalplan før der 

gennemføres for eksempel større bygge- og anlægsarbejder. 

 

En lokalplan består af to dele: en planredegørelse og selve 

lokalplanbestemmelserne med bilag. 

 

Planredegørelsen beskriver bl.a. baggrunden for lokalplanen, 

de eksisterende forhold i området og sammenfatter indholdet i 

og intentionerne med selve planen. 

 

Planredegørelsen, som primært har til formål at orientere om 

lokalplanens forudsætninger og hensigter, må ikke bruges 

direkte som grundlag for regulering, men kan anvendes til at 

sætte retning for fortolkning af de enkelte bestemmelser. 

 

Lokalplanbestemmelserne, som består af et tekstafsnit med 

kortbilag og evt. illustrationer, udgør det juridiske dokument, der 

efter kommunalbestyrelsens endelige vedtagelse angiver 

bindende forskrifter for grundejere og panthavere m.fl. 

 

Når kommunalbestyrelsen har vedtaget et udarbejdet forslag til 

lokalplan, skal det offentliggøres sammen med oplysning om 

bl.a. indsigelsesfrist. 

 

Efter vedtagelsen skal lokalplanen bekendtgøres offentligt. 

Denne bekendtgørelse skal samtidig oplyse om 

klagemuligheder. 

 

Planens retsvirkninger indebærer, at der ikke må etableres 

forhold i strid med planen. 
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Planredegørelse  

  Lokalplanens baggrund 

Madsens Krog udgør en vigtig del af havnelivet på Dragør 

Havn. Her er langt de fleste af søsportsklubberne i Dragør 

Kommune placeret.  I området ligger i dag Dragør 

Strandjægerforening, Dragør Motorbådsklub, Dragør 

Dykkerklub, Roklubben, Dragør Kajakklub og Dragør Sejlklub. 

 

Lokalplanen skal tilvejebringe muligheder for udvidelse og 

renovering af klubfaciliteterne i området.  

 Kommunalbestyrelsen ønsker, at Dragør Havn forbliver en 

aktiv havn med et levende havnemiljø. De nuværende 

aktiviteter i området er med til at understøtte dette ønske, og 

på den baggrund har Kommunalbestyrelsen besluttet at 

udarbejde denne lokalplan, som giver mulighed for udvidelse 

af klubbernes faciliteter ud fra en samlet plan.  

 Beslutningen indebærer herudover, at en del af området som i 

dag ligger i landzone, overføres til byzone. 

 Endelig fastlægger lokalplanen en række bestemmelser, som 

skal sikre de bevaringsværdige bygninger i lokalplanens 

områder. 

  Lokalplanens område 

Lokalplanområdet  Lokalplanen omfatter Madsens Krog som udgør landarealet 

ved Dragør havns nordre mole. Lokalplanområdet udgøres af 

ejendommen matr.nr. 339, 364a samt del af 362g og del af 

7000 at, alle af Dragør By, Dragør. 

Lokalplanens område ligger nord for den gamle Havn, på kortet 
markeret med sort streg 
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Området afgrænses mod syd af havnebassinets nordre mole og 

vejareal. Mod vest støder lokalplanområdet op til et villaområde, 

hvor det afgrænses af den offentlige sti, Strandstien. Mod nord 

og øst afgrænses området af strandkanten mod Øresund, 

hvorfra der er anlagt broer og slæbesteder til både. 

Lokalplanområdet har et samlet grundareal på ca. 3.900 m2. 

  

                 

    

 

 

 

 
 

 

 

Forarealet til nordre mole var middelalderens oprindelige 

landingsplads, og dermed byens første havn. Midt i 1970érne 

blev området udvidet på søterritoriet mod nord med ca.1900 m² 

til det omfang området har i dag. Den gamle kystlinje kan svagt 

opleves, idet der enkelte steder i området er et mindre 

terrænspring mellem det oprindelige og opfyldte areal.   

Lokalplanområdet før opfyldningen, set fra nord Lokalplanområdet i januar 2022, set fra nord 

Luftfoto fra 1954. Lokalplanområdet er vist med sort. 
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Bebyggelsen består af 3 historiske huse mod syd, og en række 

skure til både og søsportsfaciliteter samt en pumpestation mod 

nord. Bebyggelsen er placeret som vist på kortet nedenfor: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. ”Kolerahuset” ca. fra 1700, senere Nordre Smedje, hvor 

Dragør Kajakklub i dag holder til. 

2. ”Tolderhuset” fra 1831, oprindelig tolderbolig, hvor flere 

søsportsklubber i dag holder til. 

3. ”Greisens Pakhus” fra 1863, som i dag udgør klubhus for 

Dragør Sejlklub. En del af bygningen anvendes til 

restaurant tilknyttet sejlklubben.  

4. Skure til søsportsfaciliteter 

5. Pumpestation - i den mest nordlige del af området. 

Bygning 1, ”Kolerahuset” / Nordre Smedje er en fredet bygning. 

Bygning 1, 2, og 3 er udpeget som bevaringsværdige i 

kommuneplanen 

  

2. ”Tolderhuset” 1. ”Kolerahuset”/Nordre Smedje 3. ”Greisens Pakhus” 
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I lokalplanområdets sydvestlige hjørne er et grønt areal med 

bænke, træer og en mindesten. Herfra løber Strandstien, som 

forbinder Dragør Havn med Dragør Nordstrand. 

Trafikbetjening med bil sker fra Strandliniens mole syd for 

lokalplanområdet. På Strandliniens mole er der oplag af både 

om vinteren samt mulighed for af- og pålæsning fra bil. 

Strandlinien er en del af promenaden til Nordre Mole. 

 

 

 

 

  Lokalplanens indhold 

Lokalplanen indeholder bestemmelser, som har til formål at 

fastholde Madsens Krog som en aktiv del af havnemiljøet med 

offentlig adgang. I lokalplanen fastlægges områdets anvendelse 

derfor til havnerelaterede fritids- og erhvervsformål. 

Lokalplanen åbner samtidig mulighed for, at der kan ske en 

udvidelse af fritidsfaciliteterne i form af nye skure i tilknytning til 

de eksisterende bådeskure mod nord. 

For at sikre kig til kysten, udsigt fra Strandstien samt for at 

fastholde offentlig adgang til vandet fastlægger lokalplanen en 

byggelinje mod nord, som går vinkelret fra nordsiden af de 

eksisterende bådeskure langs Strandstien. Herudover 

indeholder lokalplanen bestemmelser om, at der skal sikres 

passager mellem bygningerne. 

Lokalplanen udlægger skurenes placering gennem et byggefelt, 

og fastsætter, at der maksimalt må opføres 65m2 i byggefeltet, 

hvilket er mindre end selve byggefeltet giver plads til. Skurene 

må højst opføres i en højde på 4,5 m og skal fremstå som sorte 

eller sortimprægnerede træskure. Hensigten med 

bestemmelser om placering og ydre fremtræden for nye skure 

Områdets sydvestlige hjørne med mindestenen, hvorfra Strandstien starter. 

Til venstre for Strandstien ligger Dragør by med boliger og butikker. 
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er, at de skal underlægge sig den eksisterende karakter i 

området og de historiske bygninger.    

Lokalplanen udpeger ”Kolerahuset” / Nordre Smedje, 

”Tolderhuset” og ”Greisens Pakhus”/Dragør Sejlklub som 

bevaringsværdig bebyggelse.  

Lokalplanen indeholder bestemmelser om de bevaringsværdige 

bygninger, herunder at de ikke må nedrives eller ombygges 

uden Kommunalbestyrelsens tilladelse. Herudover fastsætter 

lokalplanen bestemmelser om, hvordan bygningerne ved om- 

og tilbygning skal udformes, fx i forhold til tagdækning, facader, 

materialer, vinduer og døre samt kvist og ovenlys. F.eks., for at 

sikre de ubrudte tagflader, må der ikke udføres kviste og 

ovenlys udover eksisterende på bygning 1. og 2, jf. kortbilag 1. 

Lokalplanen fastlægger adgang til området fra Strandlinjen, og 

fastholder Strandlinjens stiforløb gennem området. Herudover 

fastlægger lokalplanen passager gennem området. Det 

offentlige grønne område fastholdes som grønt område. 

 

   

 

 

 

 

 

 
  

Illustrationen ovenfor viser i skitseret form eksempler på, hvordan nye skure 

(orange) kan placeres i området ifølge lokalplanen.   
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Lokalplanens forhold til anden planlægning og 
lovgivning 

Kommuneplan  Kommuneplan 2009 udgør, sammen med Kommuneplan-

revisionerne 2013 og 2017, kommunens overordnede 

plangrundlag. 

   I den gældende Kommuneplan fastlægges bl.a. følgende 

rammebestemmelser for indholdet i lokalplaner for området 

(enkeltområde 1.09): 

 Anvendelsen fastlægges til erhvervsmæssige og 

fritidsmæssige havneformål,  

 Der må ikke opføres boliger,  

 De særlige kulturhistoriske træk skal fastholdes, 

herunder de historiske bygninger og træk af de 

historiske moler,  

 Den historiske bebyggelse skal bevares og 

bygningsændringer skal respektere byggeskikken for 

Dragør gamle bydel,  

 Der må kun opføres ny bebyggelse og anlæg i form af 

skure, tekniske installationer og lign., der funktionelt 

og arkitektonisk kan indpasses i respekt for det 

bestående miljø og den historiske bebyggelse. 

 Områdets grønne arealer skal friholdes for 

bebyggelse og anlæg. 

 Havnearealer fremkommet ved opfyldning i 

søterritoriet skal ved lokalplanlægning overføres fra 

landzone til byzone. 

Kommuneplanen indeholder tillige en række retningslinjer for 

planlægningen på havneområdet, hvor bl.a. Sejlklubbens 

bygning – Greisens Pakhus, Tolderhuset og Kolerahuset 

udpeges som bevaringsværdige, og hvor følgende angives: ”Ny 

bebyggelse i tilknytning til de fredede bygninger eller i deres 

umiddelbare nærområde, i form af skure o. lign, bør begrænses 

mest muligt og i øvrigt tilpasses og underordnes den fredede 

bebyggelse.” 

   Kommuneplanen indeholder følgende målsætninger for 

Madsens Krog: ”De særlige værdier – de historiske huse samt 

det friholdte areal foran den gamle kystlinje i Madsens Krog 

skal bevares og understøttes. Mulig fortætning af 

bygningsmassen skal primært ske på nordsiden af de historiske 

bygninger og syd for den gamle kystlinje. Offentligheden skal 

have adgang til friarealerne i Madens Krog. Madsens Krog er i 

dag hjemsted for de fleste af Dragørs søsportsklubber og 

tilfører liv til havnen og byen.” 
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Lokalplanen er i overensstemmelse med kommuneplanen.  

Byplanvedtægt nr. 7  Lokalplanområdet er omfattet af Byplanvedtægt nr. 7 for et 

område i Dragør kommunes østlige del Dragør gl. Havn, 

vedtaget 18.11.1970. Byplanvedtægten gælder for hele havnen. 

Dele af byplanvedtægt nr. 7 er indarbejdet i nærværende 

lokalplan. 

   Vedtagelse af Lokalplan 78 indebærer ophævelse af 

Byplanvedtægt nr. 7, for lokalplanens område.   

Naturbeskyttelsesloven  Området er ikke omfattet af beskyttelse i henhold til 

naturbeskyttelsesloven. 

Naturfredning  Lokalplanområdet er ikke omfattet af naturfredning. 

Kystnærhedszone                   Som langt den største del af Dragør Kommune er også 

nærværende lokalplanområde beliggende i planlovens såkaldte 

“kystnærhedszone” (i en afstand af 3 km fra kysten), i henhold 

til planlovens § 5 a, stk. 4. 

 

For en kystnær del af byzonen, foreskriver § 11f stk. 4, at der 

ved indpasning af ny bebyggelser bl.a. tages hensyn til den 

kystlandskabelige helhed samt til naturinteresserne på de 

omgivende arealer. Varetagelsen af disse hensyn skal bl.a. 

inddrage bygningernes højde.  

   Planlovens § 16 stk. 5 forskriver, at der for bebyggelser og 

anlæg skal redegøres for deres eventuelle visuelle påvirkning, 

og såfremt de afviger væsentlig for de eksisterende bygninger i 

området, skal der gives en begrundelse herfor.  

 

Forslag til Lokalplan 78 åbner mulighed for en udvidelse af 

søsportsforeningernes bygninger i samme højde som 

eksisterende. Der er tale om en mindre udvidelse mod nord, 

som er trukket tilbage fra strandlinjen med henblik på at sikre 

kig til kysten, udsigt fra Strandstien samt offentlighedens 

adgang. Det vurderes, at denne udvidelse kun vil påvirke den 

kystlandskabelige helhed i ubetydelig grad. 

Museumsloven  Hvis der under et jordarbejde inden for lokalplanområdet findes 

fortidsminder vil de i givet fald være omfattet af museumslovens 

§ 27. Jordarbejdet skal standses i det omfang det berører 

fortidsmindet, og fundet skal straks anmeldes til Kroppedal 

Museum. 

Varmeforsyning  For lokalplanområdet gælder, at den valgte varmefor-

syningsform skal være i overensstemmelse med Dragør 

Kommunes gældende varmeplan. Kommuneplanen henstiller 
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desuden til, at ny bebyggelse skal søges opført som 

lavenergibebyggelse, defineret i forhold til gældende 

bygningsreglement.   

Spildevandsplan  Lokalplanområdet er omfattet af Spildevandsplan 2004 – 2016 

for Dragør Kommune 

Miljøscreening  Der er foretaget en indledende screening for at afklare, om der 

skal gennemføres en miljøvurdering af lokalplan 78 i henhold til 

”Lov om miljøvurdering af planer og programmer”, jf. lovbek. 

nr.1976 af 27. oktober 2021.  

 

Det vurderes, at der ikke skal foretages særskilt miljøvurdering i 

henhold til lov om miljøvurdering af planer og programmer og af 

konkrete projekter. Begrundelsen er, at lokalplanforslaget ikke 

vurderes at have væsentlig indvirkning på det eksisterende 

miljø i forhold til de hidtil gældende planer. 

Højtvandsbeskyttelse  Lokalplanområdet ligger kystnært i kote 1,1-1,5 m DVR 90 og er 

udpeget i kommunens Risikostyringsplan 2021 som et område, 

som kan blive udsat for oversvømmelse.  

 

Med henvisning til ændring af planloven, jf. lov nr. 62 af 30. 

januar 2018 om forebyggelse af skader ved oversvømmelse 

eller erosion, skal bemærkes, at nærværende lokalplan ikke 

omfatter byudvikling, særlige tekniske anlæg eller ændret 

anvendelse, jf. ændringslovens pkt. 8.   

Kultur- og Fritidspolitik 2017-2020 Forslaget understøtter hensigterne i kommunens Kultur- og 

Fritidspolitik 2017-2020 under fokusområdet ”Aktivt liv – i frihed 

og fællesskab”. 

Arkitekturpolitik             I arkitekturpolitikken beskrives hvordan ”Dragør Havn står over 

for store forandringer. Her er det vigtigt, at der både er plads til 

det nye og anderledes, samtidig med at havnens kvaliteter og 

kulturhistoriske værdier bevares.” Lokalplan 78 søger at 

balancere dette hensyn til moderne udvikling i respekt for 

kulturarven. 
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  Lokalplanens retsvirkninger 

Fremtidig anvendelse Med kommunalbestyrelsens endelige vedtagelse og 

offentliggørelse af lokalplanen, må ejendomme, der er omfattet 

af planen, kun udstykkes, bebygges eller i øvrigt anvendes i 

overensstemmelse med planens bestemmelser, jf. planlovens § 

18. 

Eksisterende anvendelse Den eksisterende lovlige anvendelse af en ejendom kan 

forsætte som hidtil.  

  Lokalplanen medfører ikke i sig selv krav om etablering af de 

anlæg med videre, der er indeholdt i planen. 

Dispensation Kommunalbestyrelsen kan i følge planlovens § 19 meddele 

dispensation til mindre væsentlige ændringer af lokalplanens 

bestemmelser under forudsætning af, at dispensationen ikke er 

i strid med principperne i planen. 

  Midlertidige retsvirkninger      

   Indtil det er offentliggjort, at lokalplanforslaget er endelig 

vedtaget, må de ejendomme der er omfattet af forslaget, ikke 

udnyttes på en måde der kan foregribe indholdet i den endelige 

plan. 

   Der gælder i henhold til lov om planlægning § 17, et midlertidigt 

forbud mod udstykning, bebyggelse og ændret anvendelse.  

   Den eksisterende lovlige anvendelse af ejendommen kan 

fortsætte som hidtil. 

   Disse midlertidige retsvirkninger gælder fra forslagets 

offentliggørelse, til den offentlige bekendtgørelse af den 

endeligt vedtagne lokalplan, dog højst 1 år. 
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 Lokalplanbestemmelser 

 Lokalplan 78 

   I henhold til Lov om planlægning, jf. lovbekendtgørelse nr. 1157 

af 1. juli 2020 fastsættes herved følgende bestemmelser for det 

i afsnit 2.1 nævnte område. 

§ 1.  Lokalplanens formål 

1.1  Lokalplan 78 har til formål,  

 at fastlægge områdets anvendelse til fritidsmæssige og 

erhvervsmæssige havneformål 

 at styrke et aktivt fritidsliv omkring havnen ved at 

muliggøre opførelse af nye skure til havnerelaterede 

fritidsformål, 

 at fastlægge rammer for placering og omfang af ny 

bebyggelse, under hensyntagen til områdets karakter af 

offentligt tilgængeligt, aktivt fritids- og havneområde, 

bebyggelsens arkitektur og kulturhistorie, samt 

 at udpege områdets bevaringsværdige bebyggelse og 

fastholde den lokale byggeskik for de fredede og 

bevaringsværdige bygninger. 1 

1 Med hensyn til beskrivelse af den lokale byggeskik henvises til den 

bevarende Lokalplan 25 for Dragør gamle bydel. Bygning nr. 1 

(”Kolerahuset”/Nordre Smedje) er en fredet bygning.  

§ 2.  Lokalplanens område og zonestatus 

2.1 Lokalplanområdet afgrænses som vist på bilag 1, og omfatter 

matr.nr. 339, del af matr.nr. 362g, 364a, samt del af 7000 at, 

alle af Dragør By, Dragør. 

2.2 Med vedtagelse af denne lokalplan overføres det på bilag 1 

med skravering viste område fra landzone til byzone.  

§ 3.  Områdets anvendelse 

 3.1  Området må kun anvendes til havnerelaterede fritidsformål som 

fx klubfaciliteter til søsportsklubber, roklubber og lign., samt til 

offentligt tilgængeligt rekreativt område.  

 3.2 Herudover må der på matr. 339 ”Greisens Pakhus” indrettes 

erhverv i form af café eller restaurant i tilknytning til bygningens 

havnerelaterede aktiviteter. 
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 3.3 Det på kortbilag 1 viste ”Tolderhuset” må ud over 

havnerelaterede fritidsformål anvendes til offentlige 

fællesmødelokaler, klubfaciliteter, udstillinger, 

undervisningslokaler, kulturhus og lign. 

  3.4 Der må inden for området tillades opførelse af tekniske anlæg 

til nærområdets forsyning, og disse skal følge bestemmelser i 

afsnit 5.  

§ 4.     Bebyggelsens omfang og placering 

 4.1 Al bebyggelse skal placeres syd for den på kortbilag 2 viste 

byggelinje og inden for byggefelterne 2. 

 4.2 Den eksisterende bebyggelse må kun udvides inden for 

byggefelt F.  

 4.3 I byggefelt A og B må bebyggelsen opføres i højst 1 etage med 

udnyttet tagetage. I alle øvrige byggefelter må bebyggelsen kun 

opføres i 1 etage. 

 4.4 Inden for byggefelt A, B, C og E må bebyggelsens højde ikke 

overstige 7,5 m fra niveauplan fastsat af kommunen til tagets 

rygning.  

Højden fra niveauplan til udvendig skæring mellem ydervæg og 

tagflade må højst være 3,5 m. 

 4.5 For byggefelt D, G og F må bygningshøjden ikke overstige 4,50 

m fra niveauplan til tagets rygning, som vist på bilag 4. 

  Facadehøjde må ikke overstige 2,40 m målt fra niveauplan til 

udvendig skæring mellem ydervæg og tagflade.  

Bredden på den enkelte bygning må ikke overstige  

5,00 m.  

  Bygninger kan sammenbygges, når tagfladen fremstår som 

sammenbyggede skure med separate sadeltag. 

Retningen på rygningen skal være vinkelret på byggelinjen, 

som vist på bilag 4. 

 4.6 Bebyggelsen i byggefelt F må højt udgøre 65 m², udover 

eksisterende bebyggelse. 

2
 Ved udnyttelse af byggefelterne i planen skal bygningsreglementets 

brandkrav iagttages. 
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§ 5.     Bebyggelsens ydre fremtræden 

 5.1 Bebyggelsens ydre fremtræden på bevaringsværdige og 

fredede bygninger i byggefelt A, B og C på kortbilag 2 skal 

udføres som angivet i afsnit 6 om bevaring af bebyggelse. 

 5.2 Tage på murede bygninger skal udføres med ligesidigt sadeltag 

uden trempel og valm. Taghældningen skal være mellem 45 og 

55 grader. Undtaget heraf er pumpestationen i byggefelt E og 

”Nordre Smedje” i byggefelt C, hvor vamlet tag kan tillades. 

 5.3 Tage på murede bygninger skal dækkes med traditionelle 

uglaserede røde vingetegl af traditionelt middelformat.  

 5.4 Tage på øvrige bebyggelse, skure og lign. skal udføres uden 

valm og må kun opføres med sadeltag med ligesidigt tagfald 

med hældning mellem 30° og 45°, tækket med sort tagpap med 

listedækning. Mindre overdækninger og sidebygninger under 10 

m2 må dog opføres med tag med ensidigt tagfald, tækket med 

sort tagpap.  

 5.5 Skure, udhuse og mindre tilbygninger hertil må kun fremstå 

med træbeklædning af brædder med en maksimal bredde på 

15 cm pr bræt, fx som "en på to" beklædning. Skure skal 

stryges med dækkende sort farve, sort tjære eller anden sort 

imprægneringsvæske. 

§ 6.  Bevaring af bebyggelse 

 For de på bilag 1 markerede bevaringsværdige bygninger nr. 1 

(”Kolerahuset”/Nordre Smedje), nr. 2 (”Tolderhuset”) og nr. 3 

(”Greisens Pakhus”) gælder følgende:  

6.1 Bebyggelsen må ikke nedrives uden kommunalbestyrelsens 

tilladelse3. 

6.2 Om- og tilbygninger, ændring af tagdækning, facadematerialer 

og -farver, samt isætning af nye eller udskiftning af 

eksisterende vinduer og døre, kræver kommunalbestyrelsens 

tilladelse.   

6.3 Facader og gavlmure skal opføres som murværk i tegl med 

tyndpudsbehandling, og skal fremtræde som kalket med 

farvepigment lysgul okker. Facademures afslutning ved tagfod 

skal udføres med muret gesims eller sugfjæl. Gesims og 

sugfjæl skal fremtræde hvidkalket og sokler skal fremtræde 

sorte. 

6.4 Tagmateriale skal være røde vingetagsten af tegl. Ved tagfod 

skal udføres opskalkning af de 2-3 nederste tagstensrækker. 
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6.6 Der må ikke udføres kviste og ovenlys på de bevaringsværdige 

bygninger nr. 1 og nr. 2 udover allerede eksisterende. 

6.7 Vinduer og døre skal respektere bygningens traditionelle 

fagdeling og udføres i træ med undtagelse af eventuelle 

branddøre. Vinduer skal udføres med sidehængte rammer 

opdelt med vandrette slanke sprosser i de udvendige rammer 

med undtagelse af tagvinduer. Isoleringsruder må kun udføres 

indvendigt koblede til forrammer eller som særskilt forsats. 

6.8 Skorstene må kun fjernes efter særlig tilladelse. Skorstenspiber 

skal mures i tegl med traditionel fod og krone, og skal 

overfladebehandles som ydervægge. 

6.9 Eksisterende knoldebro langs sokkel på den bevaringsværdige 

bebyggelse skal bevares og må kun fjernes med 

Kommunalbestyrelsens godkendelse. 

3 Bygning nr. 1 (”Kolerahuset”/Nordre Smedje) er en fredet bygning.  

§ 7.                               Ubebyggede arealer, belysning og hegning 

 7.1 Det på kortbilag 3 viste offentlige grønne areal fastholdes som 

grønt areal med træbeplantning. 

 7.2 Udendørs oplag som ikke omfatter både og kajakker må kun 

finde sted inden for dertil indrettede og hegnede arealer syd for 

den på kortbilag 2 viste byggelinje.  

 7.3 Hegn må ikke overstige 1,50 m. Hegn må kun opføres som 

levende hegn eller som plankeværk med brædder, strøget med 

dækkende sort farve, sort tjære eller anden sort 

imprægneringsvæske. Hegn omkring restauration i tilknytning til 

”Greisens Pakhus”, må dog opføres med glas.  

 7.4 Inden for det på kortbilag 3 med skravering viste område, skal 

belægninger etableres som knoldebro, grus, asfalt eller græs. 

 7.5 Terrænregulering må højst udgøre +/-30 cm. Undtaget heraf er 

terrænregulering i forbindelse med etablering af 

højvandsbeskyttelse. 

 7.6 Terrænregulering ud mod Strandstien skal kantes med eller 

etableres som stendiger med kampesten, med græs eller 

beplantning. 

 7.7 Udendørs belysning må ikke ved blænding være til gene for 

omgivelserne.   
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§ 8.  Skiltning og reklamering 

 8.1 Skiltning må kun ske i forbindelse med henvisning eller navne 

på firmaer eller klubber.   

  Skilte må højst have et omfang på ½m x 2m og skal tilpasses 

bygningens arkitektur, proportioner og fagdeling. 

  Skilte med lyseffekt må kun opsættes på matr. 339. Lysskilte 

må ikke udføres med blinkende lys eller som lysende plader. 

 8.2 Skilte på bevaringsværdige bygninger må kun ske med 

kommunalbestyrelsens godkendelse.   

 8.3 Der må ikke opsættes permanente eller midlertidige reklamer, 

med undtagelse af annoncering af klubbernes arrangementer. 

§ 9.                     Vejforhold, stier og parkering 

 9.1 Lokalplanområdet udlægges til fodgængerområde med offentlig 

adgang.  

 9.2 Vejadgang til området skal ske fra Strandlinien, via den 

eksisterende brandvej, vist med pil på kortbilag 3. Brandvejen 

fastholdes i en bredde på mindst 3 m. Adgang for køretøjer må 

kun ske i forbindelse med drift.  

 9.3 Den eksisterende sti, Strandstien, fastholdes i sit nuværende 

udlæg som vist på bilag 3. De på kortbilag 3 viste passager skal 

friholdes som stier med kig mellem bebyggelsen. 

§ 10.  Udstykninger 

 10.1 Området må udstykkes efter Kommunalbestyrelsens 

godkendelse og der må ske arealoverførsel mellem 

eksisterende matrikler og vejskel. 

§ 11  Ophævelse af Byplanvedtægt nr. 7 

 11.1 Byplanvedtægt nr. 7 for et område i Dragør Kommunes østlige 

del, vedtaget d. 18. november 1970 ophæves for de 

ejendomme eller dele heraf, der er omfattet af nærværende 

lokalplan.  
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  Vedtagelsespåtegning 

  Lokalplan nr. 78 er endeligt vedtaget af Dragør 

Kommunalbestyrelse den dd.mm.åååå i henhold til planlovens 

§ 27. 

 

 

 

  Kenneth Gøtterup            / Mads Leth Petersen 

  Borgmester              Direktør                        

       

 

 

 

 

 

  Offentlig bekendtgørelse 

  Lokalplanen er offentligt bekendtgjort d. dd.mm.åååå,  

fra hvilken dato planens retsvirkninger indtræder. 
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Bilag 1 

 

Områdets anvendelse 
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Bilag 2 

 

Bebyggelsens placering  
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Bilag 3  

 

Veje, stier og ubebyggede arealer 
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Bilag 4 

 

Skure  

 

 

Øverst:  Mål på skure og princip for placering af to sammenbyggede skure 

Nederst:  Illustrationerne viser eksempler på mulig placering af skure (se orange farve) inden for 
byggefelt F 
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Bilag 5 

 

Miljøscreening  

Se selvstændigt bilag. 
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